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Umiejętności zawodowe lekarzy i lekarzy dentystów 

Na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano informację, że rozporządzenie Ministra
Zdrowia z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie umiejętności zawodowych lekarzy i lekarzy
dentystów zostało skierowane do ogłoszenia. 
W dokumencie zostały określone rodzaje umiejętności zawodowych, w których lekarz i lekarz
dentysta mogą uzyskać certyfikat umiejętności zawodowej, wraz z ich kodami.
Projekt rozporządzenia był opiniowany przez Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej. Czytaj 
stanowisko
- Wprowadzone właśnie rozporządzenie zawierające wykaz umiejętności zawodowych lekarza i 
lekarza dentysty stanowi uzupełnienie zawartego w artykule 17 ustawy o zawodzie lekarza i 
lekarza dentysty dotychczas martwego przepisu umożliwiającego ich zdobywanie i precyzującego 
warunki ich przyznawania. Projekt rozporządzenia był opiniowany przez Prezydium NRL już we 
wrześniu 2022 roku, które zgłosiło do niego wiele zastrzeżeń. Niestety część z nich nie została 
uwzględniona, między innymi mocno przez nas postulowane wykreślenie z wykazu umiejętności 
płytkiej sedacji, która naszym zdaniem, jako wymagająca bardzo dużego doświadczenia i 
potencjalnie niebezpieczna, powinna być zarezerwowana wyłącznie dla anestezjologów. Nadal nie 
jest również jasne jaki jest właściwy cel wprowadzenia umiejętności - wprowadzając ten przepis do 
ustawy o zawodach  lekarza i lekarza dentysty Ministerstwo argumentowało, że umiejętności mają 
zastąpić część specjalizacji, których, jak wszyscy zgodnie twierdzą, mamy w Polsce za dużo, 
jednak w tym zakresie żadne zmiany nie nastąpiły. Podobnie nie ma obecnie żadnego przepisu, 
który promowałby np. dodatkowym finansowaniem wykonywanych procedur osoby, które dane 
umiejętności nabędą. Istnieje natomiast uzasadniona obawa, że płatnik, czyli NFZ, poszukując 
oszczędności może przestać finansować procedury, które będą wykonywane przez lekarzy bez 
certyfikatu umiejętności (a jego zdobycie zajmie z pewnością trochę czasu), co spowodować może 
dalsze ograniczenie dostępu do procedur medycznych i wydłużenie kolejek oczekujących –
komentuje wiceprezes NRL Klaudiusz Komor.
Według wykazu aktów oczekujących na ogłoszenie, rozporządzenie może zostać ogłoszone
najpóźniej 23 czerwca 2023 r. Wykaz
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